
 

 

   
ASSOCIAZIONE G.A.L. 

 “PREALPI E DOLOMITI” 
Provincia di Belluno 

C.A.P.  32036 – Piazza della Vittoria, 21 - C.F. 93024150257 
 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

                                                                         COPIA 

N. 32                                                        del 14 dicembre 2015                                                                                          
 

Oggetto: PSR 2014- 2020 - Misura 19.1.1 “Sostegno alla animazione dei territori ed alla 

preparazione della   strategia” – Approvazione spese per pubblicazione Manifestazione di Interesse 

e Proposta di Strategia di Sviluppo Locale.  

 

 

L’anno duemilaquindici il giorno 14 del mese di dicembre alle ore 16:00 nella sede dell’Associazione 

G.A.L. “Prealpi e Dolomiti”, in seguito a convocazione disposta dal Presidente si è riunito il Consiglio 

Direttivo nelle persone dei Signori: 

 

P ALBERTO PETERLE UNIOME MONTANA ALPAGO Presidente 

P PAOLO PERENZIN COMUNE DI FELTRE Vice Presidente 

P EDOARDO COMIOTTO              
CONFAGRICOLTURA 

BELLUNO 
Consigliere 

P CAPELLI CLAUDIO                     CONFCOMMERCIO  BELLUNO Consigliere 

P TALO MICHELE                          
CONFARTIGIANATO IMPRESE 

BELLUNO 
Consigliere 

 

 

Assume la presidenza Alberto Peterle che constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la 

seduta e passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 

 

Partecipa alla seduta il dott. Matteo Aguanno, Direttore Tecnico del GAL che il Presidente nomina  

Segretario e provvede alla stesura del presente verbale. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Oggetto: PSR 2014- 2020 - Misura 19.1.1 “Sostegno alla animazione dei territori ed alla 

preparazione della   strategia” – Approvazione spese per pubblicazione Manifestazione di Interesse 

e Proposta di Strategia di Sviluppo Locale.  

 

Pagina 2 di 3 deliberazione n. 32 del 14/12/2015 

 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

PREMESSO che il Gal Prealpi e Dolomiti intende partecipare alla Misura 19  “Sostegno allo sviluppo 

Locale Leader” e nello specifico alla  Misura 19.1 “Sostegno preparatorio   ed alla misura” e alla 

misura  19.4 “Sostegno alla gestione e all’animazione territoriale del GAL”  

 

PRESO  ATTO che il Bando relativo Misura 19.4   “Sostegno allo sviluppo Locale Leader” in 

attuazione della  DGR 1214 del 15/09/2015,  prevede l’obbligo di presentare una proposta di strategia 

di sviluppo locale attraverso una apposita Manifestazione di Interesse  che deve essere resa pubblica 

nel proprio  Ambito Territoriale Designato,  sottoforma di avviso,   su almeno due testate della stampa 

locale. 

 
RICHIAMATA la determina a contrarre n. 13  del 18/11/2015 con la quale sono state  individuate le 

modalità di pubblicizzazione dell’avviso pubblico  della Manifestazione di Interesse per l’avvio della 

Misura 19.4   “Sostegno allo sviluppo Locale Leader” e con la quale è stata avviata l’indagine di 

mercato per l’acquisto degli spazi pubblicitari  sui giornali.    

 

VISTO il preventivo di spesa prodotto dalla  Agenzia A. Manzoni & C. spa – prot. n. 503 del 

02/12/2015 – che riporta i costi delle inserzioni  pubblicitarie nella pagine  dedicate alla provincia di 

Belluno  del  quotidiano il Corriere delle Alpi, e che definisce il costo per il modulo più piccolo -  mm. 

135x mm 90  -  pari a € 210,00 - (esclusa Iva e oneri di fatturazione) 

 

VISTO il preventivo di spesa prodotto dalla testata giornalistica L’Amico del Popolo  – prot. n. 497 

del 30/11/2015 – che riporta i costi delle inserzioni  pubblicitarie, e che definisce il costo per il modulo 

più piccolo - mm. 230x mm 102 -  pari a € 230,00 (esclusa Iva di fatturazione). 

 

PRESO  ATTO  dello schema  dell’avviso pubblico  della Manifestazione di Interesse per l’avvio 

della Misura 19.4   “Sostegno allo sviluppo Locale Leader”, predisposto dagli uffici del GAL. 

 

PRESO ATTO che, si è operato nel rispetto del “Regolamento per l’esecuzione delle forniture e dei 

servizi in economia” approvato con delibera dell’Assemblea Associati n. 10 del 18/11/2014. 

 

RICHIAMATA l’attenzione dei presenti sull’obbligo del rispetto del principio di non conflitto 

d’interessi, con riferimento all’oggetto della deliberazione da adottare e sentita la dichiarazione dei 

presenti sulla insussistenza di conflitto di interessi in merito alla deliberazione in oggetto; 

 

ACCERTATO che almeno il 50% dei consiglieri presenti rappresentano le parti economiche e sociali 

e la società civile come disposto all’art. 62, paragrafo 1, lett. b, del regolamento (CE)  n. 1698/2005; 

 

Ad unanimità di voti palesi 

 

 

 

 

 

 



 

Oggetto: PSR 2014- 2020 - Misura 19.1.1 “Sostegno alla animazione dei territori ed alla 

preparazione della   strategia” – Approvazione spese per pubblicazione Manifestazione di Interesse 

e Proposta di Strategia di Sviluppo Locale.  

 

Pagina 3 di 3 deliberazione n. 32 del 14/12/2015 

 

 

DELIBERA 

 

 

1. Di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2. Di acquistare  dalla ditta  Agenzia A. Manzoni & C. spa di Belluno  lo spazio per la 

pubblicazione dell’avviso pubblico  della Manifestazione di Interesse per l’avvio della Misura 

19.4   “Sostegno allo sviluppo Locale Leader” per  costo di € 210,00 (esclusa Iva e oneri di 

fatturazione) 

3. Di acquistare   dalla testata giornalistica L’Amico del Popolo di Belluno  lo spazio per la 

pubblicazione dell’avviso pubblico  della Manifestazione di Interesse per l’avvio della Misura 

19.4   “Sostegno allo sviluppo Locale Leader” per  costo di € 230,00 (escluso Iva di 

fatturazione). 

4. Di approvare lo schema di avviso pubblico  della Manifestazione di Interesse per l’avvio della 

Misura 19.4   “Sostegno allo sviluppo Locale Leader”,  parte integrante del presente atto e che 

dovrà essere inviata alle testate giornalistiche per la pubblicazione.  

5. Di impegnare la somma complessiva  pari ad € 555,00 (Iva inclusa = € 455,00 + € 100,00) 

imputando l’onere al Titolo 4 “ PSR 2014/2020 Misura 19.1 “Sostegno preparatorio” cap. g.e.3 

“Pubblicazione e comunicazione”  nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione 

2016 .   

6. Di autorizzare gli Uffici del GAL a liquidare ad  A. Manzoni & C. spa di Belluno  - la somma 

di € 270,00 (ogni onere incluso) secondo le modalità previste nell’atto cdi incarico. 

7. Di autorizzare gli Uffici del GAL a liquidare a l’Amico del Popolo di Belluno  - la somma di € 

285,00 (ogni onere incluso) secondo le modalità previste nell’atto cdi incarico. 

8. Di dare atto che, come disposto all’art. 34, del regolamento (UE) n. 1303/2013, la presente 

deliberazione è stata adottata mediante votazione nella quale le parti economiche e sociali, 

nonché gli altri rappresentanti della società civile rappresentano almeno il 50% dei voti; 

 

 

 
                  Il Segretario          Il Presidente 

         f.to Dott. Matteo Aguanno                                                        f.to Dott. Alberto Peterle 

 

 

 

 



 
 

Associazione Gruppo di Azione Locale “Prealpi e Dolomiti” 
Programma di Sviluppo Rurale per il Veneto (PSR) 2014-2020 

Misura 19. Sostegno allo sviluppo locale LEADER - (SLTP - sviluppo locale di tipo partecipativo) 
 

Avviso di pubblicazione della Proposta di strategia di sviluppo locale “Leader” (2014-2020) 

 
Il GAL “Prealpi e Dolomiti” ha avviato le attività previste per proporre la propria candidatura al bando indetto dalla Regione del Veneto (deliberazione 
n. 1214 del 15 settembre 2015), per la selezione dei Gruppi di Azione Locale e dei relativi Programmi di Sviluppo Locale per il periodo 2014-2020.  
 
La “Proposta di strategia di sviluppo locale”, consultabile nel sito web del GAL www.gal2.it, rappresenta il documento di analisi e di discussione 
propedeutico alla successiva redazione del programma definitivo al cui concorso sono invitati a partecipare cittadini, imprese, enti, associazioni e 
portatori d’interesse in generale, attraverso osservazioni, proposte ed integrazioni  da rendere note al GAL attraverso specifici eventi e modalità a 
breve consultabili direttamente nel sito www.gal2.it . Ogni ulteriore informazione può essere richiesta direttamente al Gal Prealpi e Dolomiti,  ai 
recapiti  indicati in calce al presente avviso.   
 
Il Presidente Alberto Peterle 
 

GAL Prealpi e Dolomiti - Piazza della Vittoria, 21 - 32036 Sedico (BL) 
Sito web: www.gal2.it | E-mail: info@gal2.it | Tel: 0437.838586 | Fax: 0437.1830101 

http://www.gal2.it/
http://www.gal2.it/
http://www.gal2.it/
mailto:info@gal2.it

